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WO-ZA.0022.6.2019 

Protokół Nr 9/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 4 marca 2019 r. 

 

Ad 1) 

Dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 

o godz. 10:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 7/19 z 14 lutego 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 8/19 z 21 lutego 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Stowarzyszenia Klubu Sportowego "Sporty Walki Gostyń" w sprawie dofinansowania 

organizacji "16 Gali Sportów Walki" przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR.0363.24.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie Klub Sportowy „Sporty Walki Gostyń” powstał 12 grudnia 2013 r. w Gostyniu. 

W tym czasie klub może pochwalić się wieloma osiągnięciami swoich zawodników. Gala 

organizowana jest w celu umożliwienia młodym zawodnikom, wywodzącym się głównie z klubów 

Powiatu Gostyńskiego startu w dużej imprezie przy licznej widowni oraz popularyzację sportów 

walki w Gostyniu. Wcześniejsze gale cieszyły się dużym zainteresowaniem kibiców, dlatego 

przedstawiciele klubu liczą na pomoc Powiatu równocześnie go promując. 16 Gala Sportów Walki 

odbędzie się 9 marca br. o godz. 18.00 w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 im. gen. 

Tadeusza Kutrzeby w Gostyniu. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przyznać kwotę 

1 200 zł brutto na pokrycie kosztów pokazu laserowego podczas gali w formie umowy na 

współorganizację.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 1 głos „za” przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym” rozpatrzył wniosek negatywnie. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Biuro 

Promocji i Rozwoju Powiatu do poinformowania wnioskodawcy o możliwości ubiegania się 

o dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.  

Odpowiedzi udzieli BPR 
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Ad 5 b) 

Wniosek Wydziału Finansów w sprawie zaniechania odliczenia podatku VAT w roku 2019 przy 

zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika VAT przedstawiła inspektor Hanna 

Danek (nr sprawy: FN.3228.2.2019) 

W związku z centralizacją podatku VAT w jednostkach samorządu terytorialnego Powiat Gostyński 

wystąpił do jednostek objętych centralizacją o przeliczenie wysokości pre-współczynnika oraz 

współczynnika do stosowania w rozliczeniach VAT. Po zebraniu informacji z jednostek Powiatu 

Gostyńskiego wnioskuję o podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu o zaniechaniu odliczenia 

podatku VAT w roku 2019 przy zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika VAT. 

Zaniechanie odliczenia VAT przy zastosowaniu pre-współczynnika i współczynnika jest 

uzasadnione bardzo niską kwotą odliczenia podatku VAT w stosunku do rocznych szacunkowych 

kosztów związanych z odliczeniem podatku VAT. Powiat Gostyński w roku 2019 będzie odliczał 

podatek VAT tylko do faktur w 100 % związanych z czynnościami opodatkowanymi. Przy 

zastosowaniu tego odliczenia Powiat Gostyński w roku 2018 uzyskał dochód w kwocie 

33 025,05 zł. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. (nr sprawy: OS.4371.1.2019) 

 

Uchwała Nr 9/77/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa na rzecz realizacji Projektu „Czas 

zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”, realizowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. (nr sprawy: OS.4323.2.2019) 

Zarząd postanowił udzielić pełnomocnictwa panu Maciejowi Marcinkowskiemu - Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu do zawarcia umów darowizny na rzecz szkoły w celu 

realizacji Projektu „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”, w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Uchwała Nr 9/78/19 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa na rzecz realizacji Projektu „Czas 

zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”, realizowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1/19 do umowy Nr 9/19 zawartej 24 stycznia 

2019 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków 

Powiatu Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.26.2018) 

Powiat Gostyński przekazał dodatkowo ze środków pochodzących z innych źródeł publicznych, 

przyznanych przez samorząd gminy Piaski kwotę 10.000 zł na bieżące funkcjonowanie WTZ 

w Piaskach. W związku z podjętą przez samorząd gminy uchwałą o udzieleniu pomocy finansowej 

dla powiatu gostyńskiego na prowadzenie WTZ, Stowarzyszenie na rzecz osób 
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niepełnosprawnych Kreatywni proponuje dokonać podziału przyznanych środków na poszczególne 

rodzaje kosztów: materiały, energia, usługi materialne i niematerialne w wysokości 5.000 zł oraz 

dowóz uczestników i eksploatacja samochodu 5.000 zł. W związku ze zmianą wysokości dotacji 

przekazanej przez Powiat Gostyński na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Piaskach w Umowie Nr 9/19 z dnia 24 stycznia 2019 r. wprowadza się zmiany, 

o których mowa w aneksie nr 1/19. Wobec powyższego, Powiat Gostyński zobowiązuje się do 

przekazania w terminie do dnia 30 kwietnia 2019 r. na konto bankowe Stowarzyszenia kwoty 

10.000 zł tytułem dopłaty wynikającej ze zwiększenia dotacji przekazanej przez Powiat Gostyński 

na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach. 

 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zwrócił uwagę na błędny zapis słowny kwoty 88 980 zł 

w § 1 aneksu do umowy. 

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na niewłaściwą numerację paragrafów w projekcie 

uchwały.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” uwzględnił zgłoszone poprawki.  

 

Uchwała Nr 9/79/19 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 1/19 do umowy Nr 9/19 zawartej 

24 stycznia 2019 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach 

ze środków Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła inspektor Hanna 

Danek. 

 

Uchwała Nr 9/80/19 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2019- 2027 przedstawiła inspektor Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 9/81/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019- 2027 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Chwałkowie w roku budżetowym 2018. (nr sprawy: WO-ZA.0020.9.2019) 

Zarząd postanowił wystąpić do Kierownik ŚDS o przedstawienie informacji na temat 

współpracy ze Stowarzyszeniem „Nasz Dom”.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda przedstawił ofertę firmy EuroSistrA, która zajmuje 

się sprzątaniem dróg po kolizjach, wypadkach i innych zdarzeniach drogowych. Usługa 

wykonywana jest bezkosztowo dla zarządcy drogi.   
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział Komunikacji 

i Dróg do przygotowania dokumentacji niezbędnej do zawarcia umowy.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora złożył wniosek w sprawie naprawy przepustu w ciągu drogi 

powiatowej od drogi wojewódzkiej nr 438 w Zimnowodzie (DPS Zimnowoda) w kierunku 

Siedmiorogowa II. Ponadto zwrócił się z wnioskiem, aby Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu gostyńskiego wystąpiła z 

pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 12 (odcinek 

Borek Wlkp.- Gostyń) z droga wojewódzką nr 438 (odcinek Borek Wlkp. – Dolsk). Zaproponował, 

aby w tym miejscu, z uwagi na dużą ilość wypadków drogowych, rozważyć przebudowę 

skrzyżowania bądź budowę ronda.  

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział Komunikacji 

i Dróg do przygotowania odpowiedzi na ww. wnioski.  

 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 9 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


